Industria y Comercio
SUPERINTENDENCIA

Cédigo BPIN

2018011000179

2018011001049

2018011000104

Programa

Fortalecimiento de la
gestion y direccion del
Sector Comercio, Industria
y Turismo

Nombre del Proyecto de Inversion

MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE
INFORMACION Y SERVICIOS
TECNOLOGICOS DE LA
SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIAY
COMERCIO EN EL TERRITORIO
NACIONAL

Horizonte

2019-2026

Apropiacion Vigente
Vigencia 2022

37.420.081.699

SECTOR COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO

PROYECTOS DE INVERSION - VIGENCIA 2022
Fecha de Corte: 31 de agosto de 2022

Compromisos

Recursos Comprometidos

30.671.397.598,00

% de Ejecucion por
compromisos

82%

Obligaciones

Recursos
[JIELE

16.290.274.066,00

% de Ejecucén por
obligaciones

4%

Financiero

43,53%

Avances

Fisico

100%

Gestion

100%

MEJORAMIENTO EN LA CALIDAD DE LA
GESTION ESTRATEGICA DE LA
SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y
COMERCIO A NIVEL NACIONAL

2019-2026

3.392.797.832,00

3.345.635.399,00

99%

1.911.638.534,00

56%

56,34%

2%

100%

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE
ATENCION AL CIUDADANO DE LA
SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA'Y
COMERCIO A NIVEL NACIONAL

2018 - 2026

30.499.635.895,00

26.544.139.588,00

87%

14.180.147.830,00

46%

46,49%

56%

86%

2018011000111

2018011000118

2018011000136

2018011000150

2018011000155

2018011000158

2018011000102

Ambiente regulatorio y
econdmico para la
competencia y la actividad
empresarial

FORTALECIMIENTO DE LA
PROTECCION DE DATOS PERSONALES
A NIVEL NACIONAL

2019-2026

6.486.410.011,00

6.373.418.459,00

98%

3.832.131.384,00

59%

59,08%

106%

99%

FORTALECIMIENTO DE LA ATENCION Y
PROMOCION DE TRAMITES Y
SERVICIOS EN EL MARCO DEL SISTEMA
DE PROPIEDAD INDUSTRIAL A NIVEL
NACIONAL

2019-2026

8.854.608.251,00

8.669.515.806,00

98%

4.652.598.209,00

53%

52,54%

78%

100%

FORTALECIMIENTO DE LA FUNCION
JURISDICCIONAL DE LA
SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIAY
COMERCIO A NIVEL NACIONAL

2019-2026

2.407.734.381,00

2.334.958.080,00

97%

1.357.848.032,00

56%

56,40%

68%

97%

MEJORAMIENTO EN LA EJECUCION DE
LAS FUNCIONES ASIGNADAS EN
MATERIA DE PROTECCION AL
CONSUMIDOR A NIVEL NACIONAL

2019-2026

7.315.802.173,00

7.250.353.988,00

99%

4.059.345.989,00

55%

55,49%

97%

100%

FORTALECIMIENTO DE LA FUNCION DE
INSPECCION, CONTROL Y VIGILANCIA
DE LA SUPERINTENDENCIA DE
INDUSTRIA Y COMERCIO EN EL MARCO
DEL SUBSISTEMA NACIONAL DE
CALIDAD, EL REGIMEN DE CONTROL
DE PRECIOS Y EL SECTOR
VALUATORIO A NIVEL NACIONAL

2019-2026

6.167.192.184,00

5.807.457.741,00

94%

3.540.704.663,00

5%

5741%

55%

94%

FORTALECIMIENTO DEL REGIMEN DE
PROTECCION DE LA LIBRE
COMPETENCIA ECONOMICA EN LOS
MERCADOS A NIVEL NACIONAL

2019-2026

9.232.373.327,00

9.039.533.307,00

98%

5.291.403.338,00

57%

57,31%

89%

97%

INCREMENTO DE LA COBERTURA DE
LOS SERVICIOS DE LA RED NACIONAL
DE PROTECCION AL CONSUMIDOR EN
EL TERRITORIO NACIONAL

FUENTE: Sistema de Seguimiento a Proyectos de Inversion SPI con corte a Agosto 2022

2018 - 2026

31.670.516.167,00

143.447.151.920,00

30.119.043.767,00

130.155.453.733,00

95%

17.888.926.796,00

56%

56,48%

87%

91%













